令和７年度【若手社員のための人間関係向上研修
＆デジタルツール活用セミナー】を開催します！

島根県内で働く入社２、３年目の若手社員を対象とした研修会を下記のとおり開催します。

本研修はアドラー心理学に基づき、若手社員のコミュニケーション力と主体性を育みます。

また、近年話題の DX についても学び、現代に必要とされる変革への取り組み意識を醸成します。

なお、本研修は、事業所単独での研修実施が困難な中小企業の人材育成を支援し、若手社員同士の

交流を促進することや若年者の早期離職防止を目的とし、西部高等技術校が主催するものです。

本年度は下記のとおり実施いたします。研修内容の詳細は別添チラシをご覧下さい。

※参加者の募集については、終了しています。

記

（１）日 程    令和７年１２月３日（水）９：３０～１７：００

会 場：浜田合同庁舎 ５F 中会議室

         令和７年１２月４日（木）９：３０～１７：００
会 場：島根県立西部高等技術校 視聴覚室

（２）内   容

９:00～9:３0 受付

9:３0～9:４0 開講式、事務連絡

9:４0～15:40

「若手社員のための人間関係向上研修～アドラー心理学に学ぶ良好

な職場コミュニケーション～」

  講師：有限会社 ヒューマン・ギルド

    総合研修プロデューサー 熊野 英一

15:50～16:50

「DX とは」

「デジタルツール活用セミナー」

講師：合同会社 EIS

        副代表 工藤 良

16:50～17:00 アンケート記入、閉講式

（３）主 催   島根県立西部高等技術校
   共   催   益田鹿足雇用推進協議会、浜田・江津地区雇用推進協議会
           おおち・さくらえ地域雇用促進協議会

【県 HP】

（島根創生を進めるための新規・拡充施策（令和 7 年度版））

https://www.pref.shimane.lg.jp/admin/seisaku/zaisei/yosan/yosanr7/r7gaiyou.data/shinkikakujuR7.pdf

（島根創生計画［第２期］）

https://www.pref.shimane.lg.jp/admin/seisaku/keikaku/shimanesousei/index.data/souseikeikaku2nd.pdf

島根創生計画（第２期）

I 活力ある産業をつくる
3 人材の確保・育成
(2)働きやすい職場づくりと人材育成(p.29)

島根県立西部高等技術校
担当者名 新川・佐々木
TEL    0856-22-2450

Email  seibukotogi@pref.shimane.lg.jp

プレスリリース 令和７年１１月２６日（水）

https://www.pref.shimane.lg.jp/admin/seisaku/zaisei/yosan/yosanr7/r7gaiyou.data/shinkikakujuR7.pdf
https://www.pref.shimane.lg.jp/admin/seisaku/keikaku/shimanesousei/index.data/souseikeikaku2nd.pdf
mailto:seibukotogi@pref.shimane.lg.jp